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Nr 56.

Av herrar Persson i Växjö och Gustafson i Dädesjö, om anslag till 
uppförande av en institutionsbyggnad för Stiftelsen 
Glasinstitutet i Växjö.

Den svenska glasindustrien är främst lokaliserad till Kronobergs och 
Kalmar län. Av vårt lands 50 glasbruk finnas icke mindre än 35 stycken 
inom förenämnda områden och därav 25 i Kronobergs län. På grund härav 
har Växjö i olika avseenden blivit en centralpunkt för glasindustrien. Sedan 
år 1945 har Stiftelsen Glasinstitutet sin verksamhet förlagd till Växjö. 
Denna stiftelse har till uppgift att »understödja och befordra Undervis
ning och teknisk-vetenskaplig forskning rörande glas och tillverkning av 
glas samt att i den svenska glasbruksnäringens intresse tillhandagå med 
tekniska konsultationer». Institutet, som nu i fem år bedrivit sitt forsknings
arbete för glasindustrien, har under denna tid hastigt utvecklats och blivit 
internationellt känt och uppskattat.

De ökade anspråk, som alltmer ställts på institutets verksamhet, kunna 
icke längre tillgodoses inom de nuvarande lokalerna, som upplåtits av 
Växjö stad. Gjorda undersökningar ha gett vid handen, att om glasinsti
tutet skall kunna tillfredsställa glasbruksnäringens behov, måste en sär
skild byggnad uppföras för forskningsarbetet. Stadsfullmäktige i Växjö ha 
förklarat sig villiga att för en beräknad kostnad av 286 000 kr. låta upp
föra en nybyggnad för institutet på villkor bl. a., att stiftelsen bidrar till 
byggnadskostnaderna med ett belopp av lägst 100 000 kr. Stiftelsen har 
därför gjort framställning om att av statsmedel erhålla ett anslag av 100 000 
kr. som bidrag till byggnadens uppförande. Kostnaderna för institutets in
redning och utrustning, som beräknas uppgå till 100 000 kr., anser sig stif
telsen kunna anskaffa genom bl. a. anslag från glasbruken. Driftkostna
derna skola även bestridas av glasbruksindustrien.

Den teknisk-vetenskapliga forskningen för vårt lands industriella utveck
ling har en så stor betydelse, att det är befogat, att ett kraftigt stöd lämnas 
den från statens sida. Alla de olika remissinstanserna, bl. a. statskontoret, 
ha också tillstyrkt stiftelsens framställning om bidrag till den planerade 
forskningsanstalten.

Statsrådet och chefen för handelsdepartementet, som delar den nyss
nämnda uppfattningen om statens stöd åt den vetenskapliga forskningen 
för industriens utveckling, har dock icke ansett sig i nuvarande läge kunna 
tillstyrka en höjning av forskningsanslaget.



Motioner i Andra kammaren, nr 56. 13

Häremot kan invändas, att ifrågavarande belopp är ett engångsanslag till 
byggnadskostnad och icke något driftanslag, som i fortsättningen kommer 
att belasta statsutgifterna. Under nuvarande ekonomiska läge torde det 
vara ett statens intresse av högsta grad, att alla möjligheter att öka vår 
export tillvaratagas. Det kan då framhållas, att under år 1947, vars siffror 
nu äro tillgängliga, exporterade den svenska glasindustrien produkter för 
8 172 000 kr. Av denna summa kommo drygt 54 % på hårdvalutaländerna, 
främst USA. Amerikanarnas anmärkningar mot det svenska glaset ha i 
första hand gällt den ofta ojämna och dåliga kvalitén. Det är framför allt 
i kvalitetsförbättrande syfte, som glasinstitutets forskningsarbete har sin 
stora betydelse för den svenska glasindustriens möjligheter att öka exporten 
till andra länder och då särskilt Förenta staterna. Även för den svenska 
läkemedelsindustriens behov av lämpligt emballageglas för exporten av 
läkemedel är glasinstitutets verksamhet av mycket stort värde.

Med hänsyn till vad som i det föregående anförts torde det därför ur 
statens synpunkt vara synnerligen väl motiverat att stödja glasindustriens 
forskningsarbete med det anslag av 100 000 kr., som stiftelsen anhållit om 
som bidrag till uppförande av den angivna institutionsbyggnaden. Skulle 
det av statsfinansiella skäl icke vara möjligt att bevilja hela det begärda 
beloppet under nästa budgetår, torde halva summan eller 50 000 kr. vara 
tillräcklig för att byggnaden blir uppförd, under förutsättning att återsto
den 50 000 kr. erhålles under budgetåret 1951/52.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställa vi,
att till uppförande av en institutionsbyggnad för Stiftel

sen Glasinstitutet i Växjö ett belopp av 100 000 kr. ställes 
till förfogande att utgå med 50 000 kr. under budgetåret 
1950/51 och med 50 000 kr. under budgetåret 1951/52.

Stockholm den 19 januari 1950.

Fritz Persson. Hjalmar Gustafson.


